
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  

 

 
 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 
 
Oggetto: Costituzione della Commissione per la valutazione delle candidature allo scopo di 

individuare una Scuola Polo regionale, presso l’USR Abruzzo, per la lotta alla Dispersione 

scolastica e selezionare n.2 azioni/progetti relativamente alle Buone Prassi per il contrasto 

della Dispersione scolastica  

 

                                          Il Direttore Generale 

 

Vista                 la nota MIUR prot. 4296 del 2/10/19 “Azioni per un Piano Strategico Nazionale   

                          contro la Dispersione Scolastica” 

 

Visto 

 

il proprio D.D. prot. 273 del 29/10/2019 avente ad oggetto “Avviso pubblico 

per la selezione di un Istituto Scolastico statale di II grado come Scuola polo 

regionale presso l’USR Abruzzo per la lotta alla Dispersione scolastica – Nota 

MIUR prot.4296 del 02/10/2019.” 

 

Vista 

 

la propria nota prot. 13351 del 29/10/2019 avente a oggetto “Candidatura 

Buone prassi per il contrasto della Dispersione Scolastica” 

 

Considerato 

 

che sono pervenute presso questa Direzione Generale n. 4 istanze 

relativamente al D.D. prot.273 del 29/10/2019 e n. 6 candidature relativamente 

alla nota prot. 13351 del 29/10/2019; 

 

Considerata 

 

la necessità di costituire una Commissione che valuti le suddette istanze e 

candidature pervenute; 

 

 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

 

E’ costituita presso l’USR Abruzzo la Commissione di valutazione delle candidature allo scopo 

di individuare una Scuola Polo regionale per la lotta alla Dispersione scolastica e di selezionare 

n.2 azioni/progetti relativamente alle Buone Prassi per il contrasto della Dispersione scolastica. 

(D.D. prot. 273 del 29/10/2019 e Nota prot. 13351 del 29/10/2019) 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  

 

 
 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

 

Articolo  2 
 
 

La suddetta Commissione risulta così composta: 

 

• Dott. Carlo PISU    Presidente 

• Prof.ssa Maria Gabriella Orsini    Componente 

• Prof. Enzo Felice Toscano - Componente 

• Prof. Antonio Di Sante     Componente 

 

Articolo  3 

Nessun compenso od emolumento è dovuto ai componenti della Commissione. 

 

 

 

La Commissione è convocata per il giorno giovedì 21 novembre 2019 alle ore 10:00 presso 

questa Direzione Generale. 

 

 

 

                                                                                                                 Il Direttore Generale 

                                                                                                                   Antonella Tozza 

                                                                                                                   (documento firmato digitalmente) 

 

 

 

  

Al Presidente 

Ai Docenti Componenti 

Al Sito Web 

 


		2019-11-18T14:24:51+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2019-11-19T09:53:15+0100
	L'Aquila
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRAB.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000286.19-11-2019




